
Postup při zamyšleném krytí:

1) Chovatel zažádá o vydání krycích listů poradce chovu Žádostí o vydání krycích
listů. Vzájemně kryti mohou být jedinci, kteří již mají zaregistrovanou chovnost v
rodokmenu. Pozná se to podle dalšího přidaného čísla za číslem zápisu .

2) Po obdržení krycího listu může chovatel provést nakrytí, toto vyznačí na krycím
listě části 1 a zašle poradci chovu do 7 dnů po nakrytí.

3) Po vrhu štěňat vyplní chovatel krycí list číslo 2 a do 7 dnů jej zašle poradci chovu.

4) Obdrží ŽÁDANKU O ZÁPISOVÁ ČÍSLA a PŘIHLÁŠKU VRHU.

5) Do žádanky o zápisová čísla uvede chovatel abecedně jména štěňat, nejdříve psy,
potom feny a zašle ji na adresu plemenné knihy, která je na žádance uvedena
nejpozději do 4 týdnů věku štěňat.

6) Po obdržení zápisových čísel spolu s ukázkou rodokmenu z PK, zajistí chovatel
očipování štěňat - provádí se přibližně ve věku 4 až 5 týdnů, provádí veterinární lékař.

!!! Aktualizace 1/2021 !!! - Zpráva poradce chovu.

Všechny chovatele upozorňuji. Čipování potvrzuje veterinární lékař svým
čitelným osobním razítkem, na kterém je uvedené číslo Komory veterinárních
lékařů a podpisem. Razítko veterinárního pracoviště není postačující , plemenná
kniha to neuzná a žádá doplnění.

6) Do přihlášky vrhu uvede chovatel opět (stejné jako u žádanky o přidělení čísel
zápisu) abecedně jména štěňat, vyplní a zašle spolu s vyplněnou ukázkou
rodokmenu s přidělenými zápisovými čísly na adresu poradce chovu . Provedený
úkon o čipování se potvrzuje do přihlášky vrhu i do ukázky rodokmenu s přidělenými
zápisovými čísly. Podle možnosti přiloží nenalepené čísla čipů se jmény štěnat.
8)Vyplněnou přihlášku vrhu s ukázkou rodokmenu zašle na adresu poradce chovu.

Poradce chovu


